
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.  

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, A TEMPO DETERMINATO, DELLA DURATA DI MESI SEI, 
EVENTUALMENTE PROROGABILI, SU SOSTITUZIONE PER ASPETTATIVA DI UN DIRIGENTE MEDICO SPECIALISTA IN 
RADIOLOGIA, PER L'U.O.C. DI NEURORADIOLOGIA. APPROVAZIONE SCHEMA DI BANDO 

STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE, SVILUPPO E FORMAZIONE RISORSE UMANE 

 
 

Deliberazione Commissario Straordinario n. 22 DEL 19/01/2023 
 

Direzione Generale: Via San Martino snc – 87100 Cosenza 
C.F. e P.I.: 01987250782 

 

 
Parere Direttore Amministrativo f.f.: GENTILE ACHILLE 
Esito: Favorevole 
Parere Direttore Sanitario f.f.: AMATO FRANCESCO 
Esito: Favorevole 

Il presente provvedimento non necessita di rilevazioni contabili (autorizzazioni di costi/accertamenti di ricavi) da 
annotare nel bilancio di esercizio aziendale. 

Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione della proposta di delibera di pari oggetto 
n. 81 / 2023 a seguito dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella sostanza ed è utile per il 
servizio pubblico. 

 

DEL_685561.pdf.p7m 
8914EB7899F3E433065A062245681761298F75E127FF02795B5606793A0F68CC1905FE924FDDC604EBDE9D0B4    
CDFB0487618B6FC98A9508A2779FF6EE10D43E1 
BANDO NEURORADIOLOGIA URGENTE.pdf.p7m 
791F3C12D6F25E70F361B053BD558F47DE6E52A231695E786F6FF290074986A1A4C925D665818236B27A8F8FF    
B471272021F74B982F39D7438B9539DA93AD40E 
P_DIRETTORE_AMMINISTRATIVO_DEL_685561.pdf.p7m 
6A91DC412F88F4AD6397D1D2F505533198CBB08561C4D7B6DD1A4F27CEDF60DA555EF51B978677164513002F 
1A039881FEE795BB934E15F9A96A7393240C3608 
P_DIRETTORE_SANITARIO_DEL_685561.pdf.p7m 

2F3450ABD8F6697A7C7030B9C3D93802625C0157ADEEF4D557FF5763F890BA0194919819C865C80C61142D1BB 
3836671B4DB25FFD9C193AE74F1A172655501F4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 



Proposta n. 81 / 2023 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m. 

 

 
(istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, A TEMPO DETERMINATO, 

DELLA DURATA DI MESI SEI, EVENTUALMENTE PROROGABILI, SU SOSTITUZIONE 

PER ASPETTATIVA DI UN DIRIGENTE MEDICO SPECIALISTA IN RADIOLOGIA, PER 

L'U.O.C. DI NEURORADIOLOGIA. APPROVAZIONE SCHEMA DI BANDO. 

IL DIRETTORE AD INTERIM DELL’UNITA’ GESTIONE, SVILUPPO E FORMAZIONE 

RISORSE UMANE 

 

 
VISTA  la deliberazione n. 37 del 05/03/2020 relativa all’adozione dell’Atto Aziendale, 

approvato con D.C.A. n. 131 del 07/10/2020, con deliberazione n. 109 del 

24/06/2020 si è proceduto all’integrazione della suddetta deliberazione in 

attuazione alle indicazioni del dipartimento tutela della salute e delle politiche 

aziendali. 

ATTESTATO che il presente provvedimento, nella forma e nella sostanza è legittimo e 

utile per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 

I della L. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di 

economicità e di efficacia di cui all’art. I, primo comma, L. 241/90; 

VERIFICATO che il presente provvedimento non è sottoposto a controllo regionale ai 

sensi del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 18/94 e successive 

modificazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96; 

Premesso 
 

- Che, con Pec dell’ 08.11.2022 il Dr. D.B.O., matr.5910, assunto da quest’Azienda in 

qualità di dirigente medico presso l’U.O.C. di Neuroradiologia, con rapporto di 

lavoro a tempo pieno ed indeterminato dal 07.05.2015, ha inviato, all’ufficio 

giuridico dell’U.O.C. GRU, richiesta di aspettativa non retribuita per altro incarico, a 

far data dal 15.12.2022 fino a tutto il 16.06.2023; 

- Che, con nota del 01.12.2022 firmata in calce dal Commissario Straordinario pro 

tempore dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, lo stesso autorizzava l’istituto 

richiesto; 

- Che, tuttavia, prima di procedere alla concessione dell’aspettativa, al fine di 
garantire i LEA occorre indire, in urgenza, così come da nota email della Direzione 
Generale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza del 09.01.2023, un Avviso pubblico 
a tempo determinato per un dirigente medico specialista in Radiologia per l’U.O.C. 
di Neuroradiologia per il periodo di aspettativa richiesto dal Dr. D.B.O., ed 
all’approvazione del relativo bando, che costituisce parte integrante e sostanziale 
della presente deliberazione; 

- che il proponente il presente atto non si trova in alcuna delle situazioni di conflitto di 
interesse, anche potenziale prevista dalla normativa vigente in materia; 



Proposta n. 81 / 2023 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m. 

 

 
(istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 

 

 

PROPONE 

Per i motivi meglio espressi in narrativa, che si intendono integralmente riportati; 

- di indire Avviso pubblico, per soli titoli, per n. 1 posto di dirigente medico specialista in 
Radiologia, per l’U.O.C. DI Neuroradiologia, in sostituzione del dirigente medico che ha 
inoltrato richiesta di aspettativa; 
- di precisare che il suddetto bando dovrà essere pubblicato sul sito web aziendale 
www.aocosenza.it – sezione “ Concorsi ed Avvisi” e “Amministrazione trasparente” per un 
periodo di sette (7) giorni; 
- di dare mandato al responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente 
provvedimento nella sezione di pertinenza; 
- di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale in conformità ai contenuti dell’art.3 – ter del D. Lgs. n. 502/1992 e s.m.i. 

 
 

L’Estensore / Il Responsabile del 
Procedimento 

Dott.ssa Iacona Lucia 

Il Direttore ad interim U.O.C. G.R.U. 
Dott.ssa Panno Filomena 

 

Il Direttore del Dip. Tecnico Amministrativo 
Dott. De Marco Amedeo 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Calabria DCA n 181 del 07/12/2022; 
 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 
attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico, ai 
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della L. 20/1994 e 
successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 
efficacia di cui all’art.1, primo comma, L.241/90; 

 
VISTO  il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in 

frontespizio; 
 

DELIBERA 
 

di adottare la proposta di deliberazione con oggetto “AVVISO PUBBLICO, PER SOLI 

TITOLI, A TEMPO DETERMINATO, DELLA DURATA DI MESI SEI, EVENTUALMENTE 

PROROGABILI, SU SOSTITUZIONE PER ASPETTATIVA DI UN DIRIGENTE MEDICO 

SPECIALISTA  IN  RADIOLOGIA,  PER  L'U.O.C.  DI  NEURORADIOLOGIA. 

http://www.aocosenza.it/


Proposta n. 81 / 2023 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m. 

 

 
(istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 

 

APPROVAZIONE SCHEMA DI BANDO”, composta di n.3 pagine e di n.1 allegato, nei 

termini indicati. 

Il presente atto sarà pubblicato all’Albo on line dell’Azienda per giorni 15 consecutivi, ai 

sensi della L.R. 22/01/1996 n 2. 
 

Il Commissario Straordinario 
Dr. Vitaliano De Salazar 

 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.  

AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, A TEMPO DETERMINATO, DELLA DURATA 
DI MESI SEI, EVENTUALMENTE PROROGABILI, SU SOSTITUZIONE PER 
ASPETTATIVA DI UN DIRIGENTE MEDICO SPECIALISTA IN RADIOLOGIA, PER 
L’U.O.C. DI NEURORADIOLOGIA. APPROVAZIONE SCHEMA DI BANDO. 

 

In esecuzione della deliberazione del Commissario Straordinario dell’Azienda Ospedaliera 

di Cosenza n. 2 2 d e l  1 9 . 0 1 . 2 0 2 3  è indetto Avviso pubblico, per soli titoli, a 

tempo determinato, della durata di mesi sei, eventualmente prorogabili, su sostituzione per 

aspettativa di un dirigente medico specialista in Radiologia, per l’U.O.C. di Neuroradiologia 

. 

 

REQUISITI GENERALI E SPECIFICI DI AMMISSIONE 

 
 

Requisiti generali: 
 

a) Cittadinanza italiana, fatte salve le equiparazioni stabilite dalle leggi vigenti. Sono 
equiparati ai cittadini italiani i cittadini della Repubblica di San Marino e della Città del 
Vaticano; 
oppure: cittadinanza di uno dei paesi europei; 
Ai sensi dell’art. 7 della legge n. 97/2013 sono ammessi a partecipare anche: “i familiari dei 
cittadini degli Stati membri dell’Unione Europea, non aventi la cittadinanza di uno Stato 
membro, purché siano titolari del diritto di soggiorno o del diritto di soggiorno permanente”; 
nonché : “i cittadini di Paesi terzi che siano titolari del permesso di soggiorno CE per 
soggiornanti di lungo periodo o che siano titolari dello status di rifugiato o di status di 
protezione sussidiaria”; 

b) Incondizionata idoneità fisica all’impiego e alla mansione specifica. L’accertamento 
dell’idoneità alla mansione specifica sarà effettuata, con l’osservanza delle norme in tema 
di categorie protette, dal medico competente aziendale, prima dell’immissione in servizio; 

c) età non superiore ai limiti previsti dalla vigente legislazione per il mantenimento in servizio; 
d) godimento dei diritti civili e politici. Non possono accedere agli impieghi coloro che siano 

stati esclusi dall’elettorato attivo e coloro che siano stati dispensati dall’impiego presso 
pubbliche amministrazioni per aver conseguito l’impiego mediante la produzione di 
documenti falsi o viziati da invalidità non sanabile; 

e) non avere subito condanne penali e non avere procedimenti penali pendenti che 
impediscano la costituzione di rapporti di pubblico impiego ai sensi delle vigenti 
disposizioni; 

 

Requisiti specifici: 
 

a) Laurea in Medicina e Chirurgia; 
b) Il possesso della Specializzazione in Radiologia o equipollente o affine, secondo le tabelle 

di cui ai Decreti del Ministro della sanità 30.01.1998 e 31.01.1998 e ss.mm.ii., indicando la 
durata del corso di specializzazione; 

c) Iscrizione all’Albo professionale; 
La mancanza, anche, di uno solo dei requisiti sopra indicati comporta l’esclusione dalla 
procedura di che trattasi. 

Il trattamento economico è quello previsto dal C.C.N.L. vigente nel tempo dell’Area sanità 

2016/2018. 

I requisiti testé elencati devono essere posseduti alla data di scadenza del termine per la 

presentazione delle domande. 



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.  

A norma dell’art. 7, punto 1, del D.lgs. 165/2001 è garantita la parità e le pari opportunità tra uomini 

e donne per l’accesso al lavoro ed al trattamento sul posto di lavoro. 

La mancanza, anche, di uno solo dei requisiti sopra indicati comporta l’esclusione dalla procedura. 
 

PUBBLICAZIONE, TERMINI E MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 
 

Pubblicazione: 
Il  presente  bando  sarà  pubblicato  e  disponibile  per  esteso  sul  sito  internet  aziendale 
www.aocosenza.it - sezioni “concorsi e avvisi” ed “Amministrazione trasparente” . 

 

Termine di presentazione delle domande: 

Gli interessati dovranno far pervenire, al Commissario straordinario dell’Azienda Ospedaliera di 
Cosenza – via san Martino, snc – 87100 Cosenza – domanda redatta in carta semplice, entro il 7° 
giorno successivo alla data di pubblicazione sul sito istituzionale aziendale www.aocosenza.it . e 
precisamente 

 
Dal 24.01.2023 al 30.01.2023 

 

Il termine fissato per la presentazione delle domande e dei documenti è perentorio, il mancato 
rispetto determina l’esclusione dalla procedura di che trattasi. 
Qualora la scadenza coincida con un giorno festivo, il termine è prorogato al primo giorno 
successivo non festivo. 

 

Modalità di presentazione della domanda: 
Le domande di partecipazione all’avviso di che trattasi potranno essere presentate secondo la 
seguente modalità: 

 Inviate tramite Posta Elettronica Certificata (PEC) personale del candidato esclusivamente 
all’indirizzo - aocsavvisieconcorsi@pec.aocs.it. - Non sarà ritenuto valido, con 
conseguente esclusione del candidato dalla procedura, l’invio di posta elettronica 
semplice/ordinaria, anche se effettuata all’indirizzo di posta certificata sopra indicato, o 
l’invio tramite PEC intestate a soggetti diversi dal candidato. Si raccomanda di precisare 
nell’oggetto della PEC il riferimento alla presente procedura. La domanda e i relativi allegati 
dovranno essere scansionati ed inviati esclusivamente nel formato PDF (inserendo, 
tassativamente tutti i documenti in un unico file PDF, inoltrato con un solo invio e senza 
utilizzare file archivio .zip, .rar. etc..). Si precisa che i documenti che giungeranno con 
modalità non conformi alle presenti disposizioni comporteranno l’esclusione dalla 
procedura. Si precisa, altresì, che le domande di partecipazione che perverranno a mezzo 
pec, dovranno essere, perentoriamente, pena esclusione, inviate entro e non oltre le ore 
23.59 della prevista data di scadenza. 

L’Azienda Ospedaliera di Cosenza declina ogni responsabilità per le domande inviate tramite PEC 

con file non leggibili poiché trasmessi in formato diverso da quello PDF o contenente file PDF 

danneggiato/non leggibile. 

E’ esclusa ogni altra forma di trasmissione. 
 

Il termine fissato per la presentazione della domanda è perentorio. L’eventuale riserva di invio 

successivo di documenti o titoli è priva di effetto. 

Nella domanda il candidato dovrà indicare il profilo e, sotto la propria personale responsabilità, 
consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del DPR 445/2000, per le ipotesi di falsità in 
atti e dichiarazioni mendaci, dovrà dichiarare ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000: 
- Il nome, il cognome, la data il luogo di nascita e di residenza; 
- Il possesso della cittadinanza in uno degli stati membri dell’Unione Europea, fatte salve le 
equiparazioni stabilite dalle leggi vigenti; 
- Il godimento dei diritti civili e politici; 

http://www.aocosenza.it/
http://www.aocosenza.it/
mailto:aocsavvisieconcorsi@pec.aocs.it


Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.  

- Comune di iscrizione nelle liste elettorale, ovvero i motivi della non iscrizione o cancellazione 
dalle liste medesime; 
- Eventuali condanne penali riportate, ovvero di non aver riportato condanne penali; 
- Eventuali procedimenti penali pendenti, ovvero non avere procedimenti penali pendenti; 
- Il titolo di studio posseduto ed i requisiti di ammissione richiesti; 
- Il possesso dell’idoneità fisica all’esercizio delle mansioni proprie del profilo di appartenenza; 
- Eventuali servizi prestati presso Pubbliche Amministrazioni e le cause di risoluzione dei 
precedenti rapporti di pubblico impiego; 
- Il possesso, con dettagliata specificazione, dei requisiti specifici richiesti dal bando; 
- Il possesso di eventuali titoli che conferiscono diritti di preferenza a parità di punteggio. I titoli di 
preferenza valutabili sono quelli di cui all’art. 5 del DPR 487/1994 e ss.mm.; 
- Autorizzazione al trattamento manuale/informatizzato dei dati personali ai sensi e per gli effetti 
del D. lgs 196/2003 e del Regolamento CE, Parlamento Europeo 27/04/2016 n° 679. 
L’aspirante dovrà inoltre indicare il domicilio presso il quale ricevere ogni comunicazione relativa 
alla selezione, in mancanza vale ad ogni effetto la residenza indicata nella domanda. Inoltre i 
candidati dovranno comunicare eventuali cambiamenti di indirizzo all’Azienda Ospedaliera di 
Cosenza . 
La domanda di partecipazione dovrà essere datata e sottoscritta pena l’esclusione dalla selezione. 
Con la partecipazione al presente avviso è implicita da parte degli aspiranti l’accettazione, senza 
riserve, di tutte le prescrizioni e precisazioni contenute nel presente bando. 

 

DOCUMENTAZIONE DA ALLEGARE ALLA DOMANDA 
 

Per quanto riguarda i documenti e titoli da allegare alla domanda, le modalità di produzione 
possono essere le seguenti: 
- Originale, qualora il documento riguardi stati e fatti personali non autocertificabili (si precisa che, 
in applicazione dell’art. 15 della L. 183/11, non potranno essere accettate certificazioni rilasciate da 
pubbliche amministrazioni e che le eventuali certificazioni prodotte dal candidato non saranno 
prese in considerazione); 
- Copia, accompagnata da dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà che ne attesti la conformità 
all’originale; 
- Autocertificazione, ai sensi dell’art. 46 e 47 del del DPR 445/2000. Le dichiarazioni sostitutive 
devono contenere espressa assunzione di responsabilità ai sensi del DPR 445/2000, e tutti gli 
elementi e le informazioni necessarie previste dal titolo cui si riferiscono. La mancanza, anche 
parziale, di tali elementi preclude la possibilità di procedere alla relativa valutazione. 
Le dichiarazioni sostitutive dovranno essere presentate unitamente a fotocopia di documento di 
riconoscimento in corso di validità. La mancanza del documento d’identità preclude la possibilità di 
procedere alla relativa valutazione. 
I documenti e i titoli allegati in forme diverse da quelle consentite avranno valore unicamente 
informativo e, pertanto, non potranno essere valutati. 
In particolare l’aspirante dovrà allegare alla domanda di partecipazione: 
a) Fotocopia di un valido documento di identità; 
b) Elenco in duplice copia in carta semplice, datato e firmato dei documenti e dei titoli presentati; 
c) Tutta la documentazione relativa ai titoli che ritenga opportuno presentare agli effetti della 
valutazione, ivi compreso un curriculum formativo e professionale, redatto in carta semplice, datato 
e firmato e riportante la seguente dicitura “ai sensi e per gli effetti delle disposizioni di cui al DPR 
445/2000, si dichiara che le informazioni contenute nel presente curriculum corrispondono al vero”. 
Nel curriculum devono essere indicati i titoli di studio e la qualificazione professionale posseduti e 
richiesti per l’ammissione alla presente procedura, la partecipazione a corsi (dei qual devono 
essere indicati la sede di svolgimento, la durata l’eventuale esame finale nonché ogni elemento 
utile ai fini della valutazione), convegni, congressi e attività professionali. 
d) Le pubblicazioni edite a stampa ove esistenti. Le pubblicazioni possono essere prodotte in copia 
purché il candidato ne attesti la conformità all’originale mediante dichiarazione sostitutiva di atto 
notorio; 

 

MODALITÀ DI CERTIFICAZIONE DEL SERVIZIO PRESTATO 



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.  

L’eventuale servizio prestato presso pubbliche amministrazioni deve essere autocertificato con la 
dichiarazione sostitutiva di atto notorio (art. 47 DPR 445/2000) oppure all’interno del curriculum 
formativo e professionale, e deve contenere, pena l’impossibilità di procedere all’attribuzione del 
relativo punteggio, le seguenti informazioni: 
- Esatta denominazione dell’Azienda presso cui il servizio è stato prestato; 
- Profilo professionale ricoperto; 
- Natura del rapporto (subordinato, collaborazione, libero professionale ecc.); 
- Caratteristiche del rapporto di lavoro; 
- Tempo determinato o indeterminato; 
- Impegno orario. In caso di rapporto a tempo parziale occorre specificare la percentuale di detto 
impegno orario; 
- Data di inizio e di fine rapporto; 
- Eventuali cause di interruzione dell’anzianità di servizio (aspettativa senza assegni, sospensione 
disciplinare o cautelare ecc.); 
- Sussistenza o meno delle condizioni i cui all’art. 46 del DPR 761/79, in presenza delle quali il 
punteggio di anzianità deve essere ridotto. In caso positivo deve essere, inoltre, indicata la misura 
della riduzione del punteggio. 
Le eventuali certificazioni prodotte per attestare la carriera presso pubbliche amministrazioni non 
potranno essere oggetto di valutazione (art. 15 L. 183/11). 
Per i periodi di effettivo servizio di leva, richiamo alle armi, ferma volontaria, valutabili nei titoli di 
carriera, è necessario che gli interessati specifichino, oltre all’esatto periodo di servizio prestato 
anche se detto servizio sia stato svolto o meno con mansioni riconducibili al profilo della presente 
selezione. 

 

AMMISSIONE ALLA PROCEDURA 
 

L’ammissione e/o l’eventuale non ammissione dei candidati è disposta con provvedimento 
immediatamente efficace del Commissario Straordinario dell’A.O. di Cosenza, visionabile sul sito 
www.aocosenza.it - sezione concorsi e avvisi. 

 

COMMISSIONE DI VALUTAZIONE 
 

Sarà costituita apposita Commissione di valutazione con provvedimento del Commissario 
Straordinario. 

 

CRITERI DI VALUTAZIONE 
 

La Commissione procederà alla valutazione delle domande e dei relativi allegati, tenuto conto della 
specificità del posto da ricoprire, applicando a tal fine i criteri stabiliti dal DPR 483/1997. 
La Commissione prima della valutazione dei titoli dovrà determinare i criteri specifici di valutazione. 
Per la valutazione dei titoli saranno applicate le norme di cui agli artt. 11, 20, 22 e 23 al D.P.R. 
483/97. 
Saranno valutate le seguenti categorie di titoli: 

 i titoli di carriera: fino ad un massimo di 10 punti; 
 titoli accademici e di studio: fino ad un massimo di 3 punti; 
 pubblicazioni ed i titoli scientifici: fino ad un massimo di 3 punti; 
 curriculum formativo e professionale: fino ad un massimo di 4 punti. 

L’attribuzione dei punteggi nell’ambito delle suddette categorie sarà effettuata secondo quanto 
previsto dall’art. 27 del D.P.R. n. 483/97, al quale si fa integrale riferimento. 
Al termine della valutazione la Commissione di valutazione procederà alla formulazione di una 
graduatoria generale di merito. 

 

GRADUATORIA E CONFERIMENTO INCARICO 

http://www.aocosenza.it/


Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.  

La graduatoria sarà approvata con deliberazione del Commissario Straordinario e sarà pubblicata 
sul sito aziendale. 
Inoltre, il vincitore che senza giustificato motivo non assumerà servizio alla data che verrà stabilita 
dall’Amministrazione sarà dichiarato decaduto dalla nomina e l’amministrazione stessa potrà 
procedere alla nomina di altro candidato seguendo l’ordine della graduatoria. 
Si precisa che il vincitore, prima della definizione della procedura sarà, comunque, sottoposto a 
visita del medico competente aziendale. 
L’Azienda prima di procedere alla stipula di contratto individuale di lavoro inviterà l’avente titolo a 
presentare le dichiarazioni sostitutive relative alla documentazione prescritta dalle disposizioni 
regolanti l’accesso al rapporto di lavoro medesimo. 

 

DISPOSIZIONI FINALI 
 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di prorogare o riaprire i termini di scadenza per la 
presentazione delle domande di ammissione al presente avviso, di modificare il numero dei posti 
indicati nello stesso, di sospendere o revocare l’avviso stesso qualora ne rilevasse la necessità o 
l’opportunità. Inoltre, l’Amministrazione si riserva la facoltà di non procedere alle assunzioni in 
relazione all’intervento di particolari vincoli legislativi, regolamentari, finanziari od organizzativi, per 
cui il vincitore non potrà vantare alcun diritto soggettivo od interesse legittimo alla nomina. 
Per informazioni rivolgersi alla Struttura complessa Gestione Risorse Umane settore Reclutamento 
Azienda Ospedaliera di Cosenza via S. Martino snc – 87100 tel 0984/681647 o 0984/681604. 

 
 

Il Commissario Straordinario 
Dott. Vitaliano De Salazar 



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.  

 
Certificato di Pubblicazione 

 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 

N° 22 DEL 19/01/2023 

 
 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, A TEMPO DETERMINATO, DELLA 
DURATA DI MESI SEI, EVENTUALMENTE PROROGABILI, SU SOSTITUZIONE PER 
ASPETTATIVA DI UN DIRIGENTE MEDICO SPECIALISTA IN RADIOLOGIA, PER L'U.O.C. DI 
NEURORADIOLOGIA. APPROVAZIONE SCHEMA DI BANDO 

 
 

Si attesta che la presente Deliberazione: 

- è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questa Azienda e vi rimarrà per quindici giorni 

consecutivi; 

- è stata pubblicata sul sito internet di questa Azienda, nell’ambito dei dati della sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale. 

 
 

Si attesta, inoltre, che la presente Deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 

10, comma 7, della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Cosenza, 19/01/2023 U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
Dott. GABRIELE TEODORO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
(istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.  

 
Certificato di Pubblicazione 

 
 
 
 
 

Dichiarazione di conformità della copia informatica 
 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni, è copia 
conforme informatica del documento sottoscritto con firma digitale, predisposto e conservato 
presso l’Azienda Ospedaliera di Cosenza. 

 
 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
Dott. GABRIELE TEODORO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
(istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 


